ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN
SỞ Y TẾ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:
        /SYT-NVY

V/v triển khai thực hiện Quyết định số 3638/QĐ-BYT ngày 30/7/2021 của Bộ Y tế về việc ban hành ‘Hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng, chống COVID-19’

	Thái Nguyên, ngày        tháng 8 năm 2021

         Kính gửi:

   - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

   - Bệnh Trung ương Thái Nguyên;

   - Bệnh viện Quân Y 91;

   - Bệnh viện Trường Đại học Y – Dược Thái Nguyên;

   - Bệnh viện Chỉnh hình và PHCN;

              - Bệnh viện/Phòng khám đa khoa tư nhân trên địa bàn;

            - Y tế các cơ quan, đơn vị, nhà máy, xí nghiệp.
Ngày 30/7/2021, Bộ Y tế ban hành Quyết định số 3638/QĐ-BYT về việc ban hành “Hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng, chống COVID-19.
Quyết định số 3638/QĐ-BYT ngày 30/7/2021 của Bộ Y tế có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định số 3468/QĐ-BYT ngày 07/8/2020 (Quyết định số 3638/QĐ-BYT đính kèm trên hệ thống qlvb của Sở Y tế).
Sở Y tế đề nghị Giám đốc các đơn vị chỉ đạo tải văn bản trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế hoặc trên hệ thống quản lý văn bản Sở Y tế nghiêm túc triển khai áp dụng thực hiện.
Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh là đơn vị đầu mối giám sát, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện theo đúng quy định.
Giao Trung tâm Y tế các huyện/thành phố/thị xã triển khai, hướng dẫn các Trạm Y tế các xã/phường/thị trấn và Y tế các cơ quan/đơn vị/nhà máy/xí nghiệp trên địa bàn tổ chức thực hiện theo quy định.
Giao Phòng Y tế các huyện/thành phố/thị xã triển khai, hướng dẫn các Bệnh viện/Phòng khám tư nhân trên địa bàn tổ chức thực hiện theo quy định.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);
- UBND tỉnh (B/cáo);

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh (P/hợp);

- UBND các huyện/TP/TX (P/hợp);

- Ban Giám đốc SYT;
- Website SYT Thái Nguyên;
- Lưu: VT, NVY (Hạnh55b).
	                 KT. GIÁM ĐỐC
                   PHÓ GIÁM ĐỐC
                  Đỗ Trọng Vũ